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Besvarelse af § 37 spgrgsmal nr. 2012-263 om vandkraftveerker
Keere Naaja Nathanielsen og Malik Berthelsen
Tak for jeres spgrgsmal, der vil blive besvaret enkeltvist i det nedenstaende.

1. Hvor mange hjiemmehgrende har veeret beskeeftiget i forbindelse med
opfarelsen af vandkraftveerkerne?

Svar:
Spergsmalet forstaes saledes, at det omhandler opfgrelsen af Sisimiut og llulissat
vandkraftveerk.

Vedr. Sisimiut vandkraftveerk.

Det er i entreprengrens manedsrapport fra 2009 oplyst, at der var ansat grgnlandske
medarbejdere svarende til i alt 86.271 timer i anlaegsperioden. Dette svarer til ca. 46,9
arsveerk, baseret pa en arbejdstid pa 40 timer om ugen 46 uger om aret.

For at give en ide om, hvad den grgnlandske arbejdsstyrke udggr af den samlede
arbejdsstyrke pa anleegsopgaven, kan det oplyses, at der i Sisimiut i september 2009
var i alt 68 personer pa bygge- og anleegspladsen.

Det skal dog samtidig bemeaerkes, at antallet af medarbejdere, der arbejder pa
anleegsopgaven, varierer hen over opfgrelsesperioden.

Vedr. llulissat vandkraftvaerk.

Entreprengren har oplyst, at der er pr. d. 12. september 2011 var ansat 22 grgnlandske
medabejdere. Den tilsvarende opggrelse fra oktober 2012 opggr antallet til 11 personer
inklusiv 3 praktikanter.

Det kan oplyses, at der i llulissat i oktober 2012 var i alt 115 personer pa& bygge- og
anleegspladsen.

2. Hvor meget har Grgnland faet af indbetalte A-skatter fra samtlige
hjemmehgrende medarbejdere naevnt i foregaende spgrgsmal og derudover A-
skat fra udefrakommende arbejdskraft i.f.m. opfarelsen af vandkraftveerker?

3. Hvordan har fordelingen veeret i forbindelse med etablering af vandkraftveerker i
hhv. Sisimiut og llulissat med hensyn til:
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Hvor stor en andel af de ansatte der har betalt bruttoskat

Hvor stor en andel af de ansatte der har vaeret fuldt skattepligtige
Hvor stor en andel af de ansatte der har haft begreenset skattepligt
Hvor stor en andel af de ansatte der har vaeret omfattet af en
dobbeltbeskatningsaftale

e. Hvor stor en andel af de ansatte der har veeret omfattet af 14-dages
reglen

o0 oy

Svar:
Nukissiorfiit og Departementet for Boliger, Infrastruktur og Trafik ligger ikke inde med
opgarelser eller oplysninger, der kan besvare spgrgsmal 2 og 3.

Departementet for Finanser, oplyser envidere til spgrgsmal 2 og 3:

“Det er ikke muligt at besvare spgrgsmalene. Der er ingen registreringer af hvorvidt

personer er hjemmehgrende eller ikke-hjemmehgrende. Det er heller ikke muligt at

opggre, hvilken aktivitet en skatteindbetaling vedrgrer. Udelukkende hvor meget det
enkelte selskab samlet set har indbetalt i A-skat.

Naalakkersuisut kan ikke oplyse, hvor meget de enkelte selskaber har indbetalt i A-
skatter, da der er tale om fortrolige oplysninger i henhold til skatteforvaltningslovens § 9
og sagsbehandlingslovens § 27, stk. 1. nr. 6-7.”

4. Kan Naalakkersuisut oplyse hvor mange af de tilknyttede virksomheder der har

udfgrt opgaver i forbindelse med etablering af vandkraftveerkerne, der har veeret
fuldt skattepligtige som fglge af at de er registrerede som hjemmehgrende i
Grgnland?

Svar:

Departementet for Boliger, Infrastruktur og Trafik og Nukissiorfiit ligger ikke inde med

oplysninger, der kan besvare dette spargsmal. | forbindelse med opferelsen af llulissat

vandkraftvaerk har Nukissiorfiit bedt entreprengren om at give Nukissiorfiit arlige

opggrelser over entreprengrens kgb af varer og tjenesteydelser fra granlandske

virksomheder og underentreprengrer. Entreprengren, der opfarte Sisimiut

vandkraftveerk, har fremsendt en tilsvarende samlet opggrelse for anlsegsperioden.

Opggarelserne siger imidlertid ikke noget om disse virksomheders skatteforhold.

Med venlig hilsen

Jens B. Frederiksen



